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Kraków dnia 12.12.2023 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
DO WYKONAWCÓW 

 
 
 

Znak sprawy: MCN.5.261.94.2023 

Stosując się do dyspozycji przepisu art. 284 ust. 2 w zw. z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023, poz. 1605), zwanej dalej 

„ustawą Pzp” lub „Pzp”, Zamawiający - Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon, zawiadamia, że 

w prowadzonym w trybie podstawowym (art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp) postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej czynnej na potrzeby 

Małopolskiego Centrum Nauki Cogiteon wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Treść 

zapytań wraz z odpowiedziami poniżej. 

Pytanie 1: 

Wykonawca wnioskuje o obniżenie prawa opcji do 20% zamówienia podstawowego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy 

SWZ. 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. 

Oznacza to, że czas potrzebny na przeprowadzenie postępowania oraz procedurę zmiany 

sprzedawcy może opóźnić rozpoczęcie sprzedaży i nie będzie ona możliwa od 01.01.2024 r.? 

Odpowiedź: Zamawiającemu znany jest termin przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, niemniej pozostawia treść SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przewiduje podpisanie umowy za pomocą podpisu 

elektronicznego. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w 

SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zawierał umów w ramach akcji promocyjnych lub 

lojalnościowych. 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 

są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 
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każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy 

Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie 

informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-

rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest 

niemożliwa. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że układ pomiarowy dla punktu poboru jest 

dostosowany do zasad TPA. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  

status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że 

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy oraz statusu prosumenta w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) 

 

Pytanie nr 7: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, 

będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 - planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
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- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się 

konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym 

mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wykonawcy z którym zostanie zawarta umowa w 

sprawie zamówienia publicznego wszelkie informacje i dokumenty niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Informacje zostaną przekazane w formie 

elektronicznej. 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że ewentualna zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy, umowa dystrybucyjna z OSD została zawarta na czas 

nieokreślony, aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o. 

 

Pytanie nr 9: 

Jeżeli dotyczy: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w 

źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez 

Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta i nie przewiduje zawarcia tego 

typu umów. 

 

Pytanie nr 10: 

Wykonawca prosi o podanie szacowanych zużyć w rozbiciu na miesiące dla wskazanego w 

postępowaniu punktu poboru, informacja ta jest dostępna na fakturach sprzedaży. Dane te 

pozwolą Wykonawcy przedstawić bardziej korzystną ofertę cenową. 

Odpowiedź: Zamawiający nie podaje informacji na temat zużycia energii za okresy 

miesięczne ponieważ budynek w którym zlokalizowany jest punkt poboru znajduje się w 

budowie. 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy: §2 ust.2, §6 ust.5 oraz §7 ust.3 załącznika nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia 

Umowy. Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od poziomu wykorzystania 

wynagrodzenia Wykonawcy? 
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Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania zamówienia w 

ramach niniejszej umowy? 

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności 

umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do odgórnie przyjętej ilości 

energii elektrycznej. 

Czy Zamawiający odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie 

przekroczenia poziomu wynagrodzenia aby Wykonawca dokonał terminowego zgłoszenia 

zakończenia sprzedaży do OSD? 

Wskazujemy, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest 

zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez 

planowaną datą zakończenia sprzedaży. 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do 

wyznaczonej daty zakończenia umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

zamawiający nie uzależnia długości kontraktu od poziomu wykorzystania wynagrodzenia 

należnego wykonawcy z tytułu realizacji umowy; 

zamawiający samodzielnie będzie kontrolował poziom wykorzystania zamówienia; 

zamawiający poinformuje wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia poziomu 

wynagrodzenia należnego wykonawcy z tytułu realizacji umowy 

sposób rozliczania został określony w par. 6 zał. nr 1 do SWZ, Zamawiający zobowiązuje się 

do płatności za faktury wystawiane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy: §12 ust. 2 załącznika nr 1 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. Zwracamy 

się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu zawierania aneksu w przypadku zmiany stawki 

podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę 

w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla 

Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ponadto żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na 

charakter przyjętych rozwiązań.  

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu zawarcia aneksu w przypadku zmiany 

stawki podatku od towarów i usług VAT. 

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy: Pełnomocnictwa. W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór 

pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do 

OSD. Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym 

przez wykonawcę. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający jest świadom, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni. 

Oznacza to, że czas potrzebny na przeprowadzenie postępowania oraz procedurę zmiany 

sprzedawcy może opóźnić rozpoczęcie sprzedaży i nie będzie ona możliwa od 01.01.2024 r. W 
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związku z tym prosimy o uwzględnienie zapisu, że sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się 

po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź: Zamawiającemu znany jest termin przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy, niemniej pozostawia treść SWZ bez zmian.  

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną treść SWZ.  

 

Jednocześnie, działając na podstawie dyspozycji przepisu art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, 

Zamawiający zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie: 

 

W Załączniku nr 1 do SWZ: 

Postanowienie §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

1. Zamawiający dopuszcza istotne zmiany postanowień zawartej umowy, w stosunku 
do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy w przypadku: 
a. zmiany przepisów podatkowych w zakresie zmiany stawki podatku akcyzowego.  

W takiej sytuacji zmianie ulegnie cena jednostkowa energii elektrycznej netto, o której 
mowa w § 5 ust. 1 umowy oraz maksymalna wartość umowy netto i brutto, o której 
mowa w § 6 ust. 5 umowy, 

b. zmiany co do wynagrodzenia w przypadku, gdy nastąpi ustawowa zmiana wysokości 
wynagrodzenia minimalnego za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej 
ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, o co najmniej 30 % w stosunku 
do wynagrodzenia obowiązującego w momencie podpisania umowy, jeżeli 
Wykonawca udowodni, że powyższa zmiana wpływa na koszt wykonania Zamówienia.  

c. zmiany co do wynagrodzenia w przypadku, gdy nastąpi ustawowa zmiana zasad 
podlegania ubezpieczeniu społecznemu lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne o co najmniej 30 % w 
stosunku do stawek obowiązujących w momencie podpisania umowy, jeżeli 
Wykonawca udowodni, że powyższa zmiana wpływa na koszt wykonania Zamówienia, 

d. zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 
o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 
kapitałowych – jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia 
przez wykonawcę. 

e. zmiany przepisów Ustawy Prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej Ustawy 
mających istotny wpływ na przedmiot niniejszej Umowy, w szczególności dotyczących 
standardów jakości obsługi energii elektrycznej.         
 

W §12 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„Zmiana stawek podatku od towarów i usług VAT nie stanowi podstawy do zawarcia aneksu 

do umowy. Zmienione stawki obowiązują od dnia wejścia w życie przepisów w których 

dokonano zmiany stawek.” 
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